

# STUDIESERVICE

# NYHEDSBREV

Februar 2020

## KORT NYT

Resultater fra studiestartsundersøgelsen efterår 2019 er tilgængelig via Whitebook

UFM's fokus på de unges trivsel: SDU er inviteret til opstartsmøde om trivselsprojekter

Fra sommereksamen afløses Stads-VIP af Digital Eksamen

Studie ifm. kompetenceudviklingsforløbet SUS udbydes igen

Studenterbårne verdensmålsaktiviteter støttes gennem *De Studerendes Verdensmålspulje*

Særtillæg: StudielInfo 2020

## MØDEFORA

[NIA20](#) ([link](#))

[SAK ADM](#) ([link](#))

[SAK KVAL](#) ([link](#))

[Uddannelsesrådet – UR](#) ([link](#))

**NIA20:** Se via linket ovenfor

**UR:** 26. februar

**Danske Universiteters møde i INTER:** 9. marts

**SAK ADM:** 10. marts

**SAK KVAL:** 12. marts

**Internationalt koordineringsmøde ml. fakulteter og SDU International:** 18. marts

**GRUM:** 26. marts

**Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:** 30. marts

**UR:** 31. marts

## HVOR GODT GIK DET MED STUDIESTARTEN

Resultaterne fra undersøgelsen om studiestart i efterår 2019 er klar og giver dig et indblik i, hvor godt studiestartsaktiviteterne er lykkedes med fx at informere nye studerende om uddannelsens tilrettelæggelse, eller om nye studerende føler at være blevet en del af et godt socialt sammenhold på uddannelsen. Du kan klikke dig igennem [resultaterne via applikationen i Whitebook](#). Måske kan resultaterne også inspirere dig, hvis du arbejder med rekruttering til årets optag og fx skal tilpasse uddannelsernes markedsføringssider på sdu.dk. Er du så småt i gang med planlægningen af de sociale og faglige studiestartsaktiviteter til september eller skal du til at tilpasse studiestartssiderne på MitSDU, kan resultaterne også være nyttig viden.

## DE UNGES TRIVSEL SKAL FORBEDRES SYSTEMATISK

Uddannelses- og forskningsminister Ane Halsboe-Jørgensen har et særligt fokus på [de studerendes trivsel](#), hvilket ofte ses når hun udtaler sig i offentligheden. Dette fokus har betydet, at der den 1. november 2019 åbnede Kontor for Unges Trivsel under Uddannelses- og Forskningsministeriet. Kontoret er sat i verden for at arbejde systematisk med at forbedre unges trivsel, kortlægge problemet med mistrivsel og tænke i bud på løsninger – både politisk og strukturelt. Som et næste led i processen afholdes et opstartsmøde om trivselsprojekter d. 5. marts 2020, som SDU er inviteret til og ser frem til.

## STADS-VIP AFLØSES AF DIGITAL EKSAMEN

Til sommer overgår SDU til at bruge systemet Digital Eksamen (DE). Systemet bliver rullet ud på alle fakulteter og uddannelser, og en del af de arbejdsgange der foregår manuelt, vil derfor blive digitaliseret. Når DE er fuldt udrullet, overtager systemet de funktioner, Stads-VIP har haft indtil nu, og Stads-VIP vil derfor blive pensioneret.

DE er udviklet i et samarbejde mellem en række af landets universiteter og det er dermed testet grundigt af i praksis på AU, AAU, KU, CBS, DTU og RUC samt på flere mindre uddannelsesinstitutioner, hvor systemet aktuelt er i brug.

DE kan håndtere administrative aspekter ifm. afholdelse af eksaminer. Fx kan eksaminator og censor læse eksamensbesvarelser i systemet, annotere besvarelsen, tage noter og give feedback til den studerende. Desuden kan eksaminator og censor registrere resultater for de studerende. I systemets funktioner ligger dertil en del workflowunderstøttelse for at lette den administrative arbejdsgang. Bl.a. sender systemet selv rykkere ud, når deadline for indtastning af resultater nærmer sig.

Der er gennemført en pilottest på DE i januar måned. Pilottesten har omfattet i alt 20 forskellige eksaminer af forskellige typer, fordelt ligeligt på Det Humanistiske Fakultet og Det Naturvidenskabelige Fakultet. Systemet er blevet vel modtaget i hele brugerkredsen og planen er fortsat fuld udrulning til sommer 2020. På alle fakulteter og i campusbyerne er superbrugere udpeget og det er superbrugerne, der faciliterer udrulning af systemet. Nærmere information om udrulningen vil derfor udgå fra superbrugerne, når tiden nærmer sig.

## NYT OM REGLER

**Aktuelt i høring:** Ændringsbekendtgørelser, der har til formål at fjerne reglerne om dobbeltuddannelse og genindføre kandidatreglen.

## SUS ANBEFALES AF DELTAGERNE OG STUDIE UDBYDES IGEN

Tilbage i oktober skrev vi her i nyhedsbrevet om kompetenceudviklingsforløbet SUS (Studieadministrativ Uddannelse ved SDU) for studieadministrative medarbejdere. Forløbet er under udvikling og der er således blevet afholdt en pilot med kurset under overskriften *Studie*. Omkring 50 medarbejdere deltog og evaluering har vist, at forløbet er givet godt ud. Deltagerne har værdsat kollega-til-kollega undervisningen, muligheden for netværk og sparring på tværs af afdelinger og fakulteter, og deltagerne vil gerne anbefale forløbet til andre. Derfor skal kurset *Studie* udbydes igen i efterår 2020. Udvikling af øvrige kurser under overskrifterne *Adgang*, *Bevis*, *Data* og *Kommunikation* afventer dog bl.a. på grund af kommende nye studieadministrative systemer.

## STØTTE TIL VERDENSMÅLSAKTIVITETER

Med udgangspunkt i SDU's arbejde med FN's 17 verdensmål er der afsat en pulje, *De Studerendes Verdensmålspulje*, målrettet studenterbårne initiativer. Puljen kan søges af SDU's eksisterende studenterforeninger eller af studerende på SDU, der til lejligheden går sammen i en form for ad-hoc forening for at søge støtte til et initiativ. Første ansøgningsfrist er d. 31. marts, og det er planlagt, at puljen skal tildeles to gange årligt, og bedømmes af et udvalg udpeget af rektoratet.

## HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV

Næste gang kan du læse mere om, hvad de nye adgangsbekendtgørelser betyder i praksis og hvad du særligt skal være opmærksom på, når du vejleder om optag.

## VIDSTE DU, AT

SDU er det universitet i Danmark, der udbyder flest erhvervskandidatuddannelser.

## KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på [alun@sdu.dk](mailto:alun@sdu.dk).

Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve.

Skriv til [karenb@sdu.dk](mailto:karenb@sdu.dk), hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

## VIGTIGE DATOER

### Åbent Hus på tværs af SDU:

Februar – [læs mere](#) på [sdu.dk](http://sdu.dk)

### Informationsmøder vedr. udlandsophold:

Februar – [læs mere](#) på [MitSDU](http://MitSDU)

### Ansøgning til en kandidatuddannelse:

1. marts – læs mere om [ansøgning på en kandidatuddannelse](#) på SDU

**Ansøgning ifm. genindskrivning, overflytning eller studieskift:** 1. marts

### Ansøgning til udlandsophold igennem Erasmus+ og Nordplus:

1. marts – læs mere om [frister ifm. udlandsophold](#) på [mitsdu.dk](http://mitsdu.dk)

### Ansøgning i kvote 2:

15. marts, kl. 12:00 – læs mere om [ansøgning på en bacheloruddannelse](#) på SDU

### Tilmelding til sommereksamen:

20. – 30. marts – HUM- og SAM-studerende

### Ansøgning om semesterophold på SDU:

1. april 2019 – gælder for ikke-EU-borgere

1. maj 2019 – gælder for EU-borgere

[Læs mere på sdu.dk](#).

## UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – *kommer snart*

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik – [linker til sdu.dk](#)

## NIA20

[NIA20 på sdu.dk](#)



## WHITEBOOK

SDU's database over studiestatistik – [linker til SDUnet](#)

# SÆRTILLÆG: StudieInfo 2020

Februar 2020

## KORT OM STUDIEINFO

I uge 13-18 afholdes dette vejledningsarrangement for alle 1.hf og 2.g elever fra Jylland og Fyn

StudieInfo er et ikke-kommercielt samarbejde på tværs af 17 videregående uddannelsesinstitutioner fra Jylland og Fyn

SDU er vært for StudieInfo i hhv. Kolding, Odense og Sønderborg

De i alt 19 arrangementer er bygget op omkring et inspirationstov og uddannelsesoplæg

## STUDIEINFO SKAL INSPIRERE DE UNGE

StudieInfo er et vejledningsarrangement for alle 1.hf og 2.g elever fra Jylland og Fyn. Det afholdtes første gang i foråret 2019, hvor 125 gymnasieskoler (ca. 20.000 elever) deltog. I uge 13-18 i år løber StudieInfo igen af stablen – med 140 gymnasieskoler tilmeldt. Arrangementet er etableret i et samarbejde mellem 17 videregående uddannelsesinstitutioner fra Jylland og Fyn.

StudieInfo er det første projekt, der samler så mange uddannelsesinstitutioner i et ikke-kommercielt samarbejde. På tværs af institutioner og regioner er samarbejdet styrket, og formålet det samme: At gøre gymnasie- og hf-eleverne klogere på de forskellige uddannelses typer og -institutioner og inspirere dem til at undersøge deres muligheder nærmere.

## SDU ER VÆRT FOR STUDIEINFO

I alt afholder StudieInfo 19 arrangementer i Jylland og på Fyn i foråret 2020. Her inviteres eleverne til en uddannelsesinstitution i deres nærområde, hvor de får mulighed for at møde de forskellige institutioner og høre oplæg om uddannelser inden for forskellige interesseområder.

SDU er med i samarbejdet og deltager i alle geografiske områder med studerende fra forskellige uddannelser. SDU deltager dermed i 19 arrangementer, som bliver besøgt af i alt ca. 21.000 elever. Konkret er SDU's lokationer i hhv. Kolding, Odense og Sønderborg vært for StudieInfo.

---

*Gymnasierne efterspørger det, eleverne mangler det, og de videregående uddannelser har længe ønsket at kunne tilbyde det: Et arrangement, der giver elever et bredt indblik i videregående uddannelsesmuligheder.*

---

## ELEVERNES VEJ GENNEM STUDIEINFO

På et inspirationstov – en form for minimesse – har institutionerne mulighed for at præsentere sig og samtale med eleverne. Derudover er der uddannelsesoplæg om det at læse en universitetsuddannelse. Oplæggene er på tværs af institutionerne, hvilket betyder at SDU, AU og AAU afholder institutionsneutrale oplæg med titler og teaser som fx:

*Ingeniør på universitetet:* Ingeniørernes arbejde kan ses overalt. Som ingeniør er du med til at gøre verden bedre og smartere gennem udvikling og innovation

*Kommunikation, sprog og kultur på universitetet:* Uddannelser der lærer dig om menneskets kulturelle og sociale udtryksformer og handlinger i samfundet, kulturen og erhvervslivet

*IT og programmering på universitetet:* IT skaber forandring og udvikling inden for alle områder i samfundet. Du kan vælge mellem en række uddannelser både tekniske og med et kreativt element.

## SDU'S INTERNE ARBEJDE

Beslutning om deltagelse i StudieInfo koordineres i gruppen for rekruttering og markedsføring (GRUM) med deltagere fra fakulteter, SDU Kommunikation og SDU Studieservice. Strategi & Kommunikation i SDU Studieservice har desuden til opgave at koordinere og udføre SDU's deltagelse i StudieInfo, og samarbejder tæt med AU og AAU om bl.a. at udvikle oplæg på vegne af alle universiteter, og med SDU's fakulteter om at finde studerende som oplægsholdere og messepersonale.

---

## VIL DU VIDE MERE

StudieInfo har sin [egen hjemmeside](#), hvor du kan læse mere.

---